‐ 1 ‐

令和４年４月定例胎内市教育委員会会議録

１ 開会年月日   令和４年４月26日（火） 午後１時30分

２ 開 催 場 所   黒川庁舎 第１応接室

３ 出 席 委 員   教育長   中澤 毅

          委 員   佐藤 康広

委 員   加藤 直子

委 員   西濟 睦美

４ 欠 席 委 員   委 員   森田 寿美子

５ 説明のため出席した者

学校教育課長   丹後 幹彦

生涯学習課長   佐久間 伸一

管理指導主事   松原 利弘

指 導 主 事   山沢 正仁

６ 事務局職員出席者

学校教育課係長  佐藤 守

学校教育課主任  八幡 修平

７ 議 事 日 程

  日程第１ 開会宣言

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 前回会議録の承認

日程第４ 教育長の報告

日程第５ 議事

なし

日程第６ 報告・その他

‐ 2 ‐

       報告第14号 学区外就学・区域外就学の許可等について

       報告第15号 就学援助児童・生徒の認定等について

       報告第16号 共催・後援事業について

             ○２０２２わんぱく相撲大会新発田場所

８ 審議の経過及び結果

日程第１ 開会宣言

○ 教育長

ただいまから、胎内市教育委員会４月定例会を開会します。

日程第２ 会議録署名委員の指名

○ 教育長

本日の会議録署名委員については、加藤委員を指名させて頂きます。

日程第３ 前回会議録の承認

○ 教育長

それでは、３月定例会の会議録の承認からお諮りします。事務局、説明をお願い

します。

○ 事務局

（令和４年３月25日定例教育委員会会議録について説明）

○ 教育長

何かご質問等ありますでしょうか。

無いようですので承認することといたします。

会議終了後、加藤委員に署名をお願いします。

日程第４ 教育長の報告

‐ 3 ‐

○ 教育長

次に「教育長の報告」に入ります。

資料の「日程第４」をご覧ください。私又は教育委員の皆様が出席した会議など

です。

何かご質問等ありますでしょうか。

無いようですので、教育長の報告は以上で終わります。

日程第５ 議 事

○ 教育長

それでは、今回の定例会の議事はありませんので、報告からになります。

日程第６ 報告・その他

○ 教育長

はじめに「報告第 14号 学区外就学・区域外就学の許可等について」学校教育

課長、説明願います。

＜議事録非公開１＞

 ○ 教育長

      次に、「報告第 15号 就学援助児童・生徒の認定等について」学校教育課長お願

いします。

＜議事録非公開２＞

 ○ 教育長

次に、「報告第 16号 共催・後援事業について」学校教育課長お願いします。

○ 学校教育課長

それでは引き続きまして、６ページ、７ページ目をお願いします。

「２０２２わんぱく相撲大会新発田場所」の後援依頼がありましたので、ご報告

いたします。主旨といたしましては、相撲を通じて子供たちの心身の鍛錬と、健康

の増進を図り、そして地域の住民や団体が協力し、その環境を育んでいくことを目

的として開催されるものでございます。日時は令和４年５月 15日、会場は新発田

‐ 4 ‐

市加治川地区公民館の土俵でございます。この事業につきましては、令和２年度、

３年度は新型コロナウイルスの関係で中止されたと伺っておりますが、その前ま

では開催していたと聞いております。主催は、一般社団法人新発田青年会議所とい

うことになっております。大会開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染対

策を行ったうえで開催するということで、８ページ、９ページに開催の要領、チラ

シ等を添付させていただいておりますので、ご覧いただければと思います。

以上で報告を終わります。

○ 教育長

何かご質問等ありますでしょうか。

無いようですので、報告は以上で終了になります。

次回定例会の日程について

○ 教育長

それでは、次回５月定例会の日程になりますが、５月 25日（水）に今日と同じ

ように午後１時 30分からでいかがでしょうか。

＜全員了承＞

○ 教育長

それでは、５月 25日（水）の午後１時 30分からこの会場でお願いいたします。

○ 教育長

以上で、４月定例教育委員会を閉会といたします。

午後１時45分 閉会

令和  年  月  日

教  育  長

会議録署名委員